3

[bookmark: _GoBack][image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2025 № 789
Валдай

О комиссии по проведению конкурса
на предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально-значимые проекты

В целях проведения конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально значимые проекты, Администрация Валдайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению конкурса на предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально-значимые проекты.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально-значимые проекты, и ее состав.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».

Заместитель Главы
администрации
муниципального района		Р.С. Ершов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.03.2025 № 789

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению конкурса
на предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально-значимые проекты

1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально значимые проекты (далее комиссия) создана в соответствии с Правилами отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 (далее Правила отбора) и постановлением Администрации муниципального района «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств бюджета Валдайского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально значимые проекты»  о порядке предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям» (далее постановление о порядке предоставления субсидии).
1.2. Конкурс на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально значимые проекты (далее конкурс), организуется комитетом по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.
1.3. Комиссия рассматривает заявки и определяет победителей конкурса в соответствии с постановлением о порядке предоставления субсидии.
1.4. Отбор получателей субсидии признается несостоявшимся в случаях, предусмотренных пунктом 63 Правил отбора.

2. Состав и организация деятельности комиссии
2.1. Состав комиссии формируется из числа представителей Администрации муниципального района, депутатов Думы Валдайского муниципального района и утверждается данным постановлением в количестве не менее 5 человек.
2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов. Каждый член комиссии обладает одним голосом.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.
2.3. Организацию подготовки заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания комиссии за 2 рабочих дня до дня заседания комиссии.
2.4. Председатель комиссии организует работу комиссии и ведет ее заседание. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие или по его поручению.
В случае отсутствия секретаря комиссии в период его отпуска, командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам его обязанности возлагаются председателем комиссии либо лицом, исполняющим обязанности председателя комиссии, на одного из членов комиссии.
2.5. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
2.6. В случае если член комиссии лично, прямо или косвенно, заинтересован в результатах конкурса, он обязан проинформировать об этом председателя комиссии (в случае если председатель комиссии лично, прямо или косвенно, заинтересован в результатах конкурса, он обязан проинформировать – заместителя председателя комиссии) до рассмотрения соответствующего вопроса на заседании комиссии, заявить самоотвод и воздержаться от голосования по соответствующему вопросу. Информация о самоотводе члена комиссии заносится в протокол проведения итогов конкурса.
2.7. Член комиссии вправе выступить с особым мнением, которое оформляется в письменном виде и прилагается к протоколу подведения итогов конкурса.
3. Права комиссии
3.1. Комиссия готовит предложения, в том числе об отказе в предоставлении субсидии.
3.2. Основаниями для подготовки предложений об отказе в предоставлении субсидии являются:
несоответствие представленных СОНКО документов требованиям, установленным в пунктах 4.4, 4.5., 4.7 постановления о порядке предоставления субсидии, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
установление факта недостоверности представленной СОНКО информации;
недостаточность лимитов бюджетных обязательств;
непризнание СОНКО победителем конкурса.
3.3. Организация работы по формированию и подписанию протокола, содержащего информацию о принятых комиссией решениях, предусмотрена пунктами 4.10, 4.18, 4.19 постановления о порядке предоставления субсидии.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
28.03.2025 № 789

Состав
комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, реализующим социально-значимые проекты

___________

	Михайлова Ю.В.
.
	-

	заместитель Главы администрации муниципального района,  председатель комиссии;

	Перегуда С.В.
	-
	председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Самозванова С.П.
	-
	заместитель председателя комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Камаева О.А.
	-
	заведующий отделом правового регулирования Администрации муниципального района;

	Никифорова Т.В.
	-
	.председатель комитета финансов Администрации муниципального района.

image1.emf